ICS   91.110
CCS   Q 93
JC
中 华 人 民 共 和 国 建 材 行 业 标 准
JC/T XXXXX—XXXX
 丁基胶涂布机
Butyl extruder machine
(点击此处添加与国际标准一致性程度的标识)

按推胶加压方式分为：液压式(Y)、电动式（D）。
型号
丁基胶涂布机的型号表示方法如下：
 DJ □-□
              推胶加压方式代号(Y、D 表示)
              丁基胶装载的公称质量，单位为千克（kg）
              丁基胶涂布机代号
示例：用于中空玻璃刚性间隔框的丁基胶涂布机，符合 JC/T XXXX，丁基胶装载的公称质量为 14 kg，推胶加压方式
为液压式。标记为：
                                 丁基胶涂布机 JC/T XXXX-DJ14-Y
基本参数
丁基胶涂布机的基本参数见表1：
表1 基本参数
型号
丁基胶装载的公称质量
kg
传送速度
m/min
打胶温度
℃
涂敷间隔条的宽度
mm
涂敷间隔条的高度
mm
DJ07 7
5～40 100～150 6～30 5～12
DJ14 14
DJ50 50
DJ200 200
5 要求
基本要求
5.1.1 丁基胶涂布机应符合本标准规定，并按规定程序批准的图样及技术文件制造。
5.1.2 图样上线性尺寸的未注公差，机械加工部位应符合 GB/T 1804-2000中 M级的规定；非机械加工
部位应符合 GB/T 1804-2000 中 C级的规定。
5.1.3 图样上未注形状和位置公差应符合 GB/T 1184-1996中表 1～表 4中 K级的规定。
5.1.4 碳素结构钢的材质应符合 GB/T 700的规定。
5.1.5 轴类零件用优质碳素结构钢的材质应符合 GB/T 699的规定。
5.1.6 冷轧不锈钢板应符合 GB/T 3280的规定；化学成分和力学性能应符合 GB/T 1220 的规定。
5.1.7 尼龙材质应符合 JB/ZQ 4196 的规定。
5.1.8 铝及铝合金加工产品 GB/T 3190的规定。
5.1.9 传动链轮的参数设计与制造精度应符合 GB/T 1243的规定。
5.1.10 电气系统安全应符合 GB/T 5226.1的规定。
5.1.11 焊接件应符合 JC/T 532-2007的规定，其中焊接接头表面质量不应低于 JC/T 532-2007表 2中
Ⅲ级，焊接件的尺寸公差应符合 JC/T 532-2007 表 3 中 B 级，直线度和平面度公差应符合 JC/T 532-
2007表 6中 F级的规定。
5.1.12 气动系统应符合 GB/T 7932的规定。
5.1.13 轴向柱塞泵应符合 JB/T 7043的规定。
JC/T XXXXX—XXXX
3
5.1.14 液压系统应符合 GB/T 3766 的规定。
5.1.15 温控调节器应符合 GB/T 20819.1的规定。
5.1.16 涂布机运行适应条件：
a) 环境温度范围：10 ℃～35 ℃；
b) 环境湿度要求：≤75%；
c) 海拔高度：≤1000 m；
d) 间隔条的宽度偏差为±0.20 mm；
e) 气源压力：0.5 MPa～0.8 MPa。
整机性能
5.2.1 丁基胶涂布机的基本参数应符合表 1。
5.2.2 涂布机输送带速度应可调节。
5.2.3 液压管路应无渗漏。
5.2.4 涂布机的胶咀，胶道应有预加热功能。
5.2.5 丁基胶加热装置应设温度显示功能。
5.2.6 加热温度范围应可调节。
5.2.7 涂布机储胶桶应具备无胶报警功能。
5.2.8 涂布机填胶加压后胶道应无漏胶现象。
5.2.9 打胶时，胶线不应出现粗细不均和断胶现象。
5.2.10 两侧胶嘴打胶高度差不应大于 1.0 mm。
5.2.11 单侧打胶重量应为 3 g/m～4 g/m，两侧打胶重量差不应大于 0.5 g/m。
主要零部件
5.3.1 输送装置
5.3.1.1 输送带托架上直线度公差为 1.0 mm。
5.3.1.2 输送带应设置张紧装置和纠偏装置。